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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot:    postępowania prowadzonego w    trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1    Ustawy   na „  Dostawę  
materiałów opatrunkowych i opatrunków specjalistycznych dla   Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich  
Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

      Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania
dotyczące treści Specyfikacji Istotnych  Zamówienia opracowanej do przedmiotowego  postępowania i zgodnie
z art. 284 ust. 2 Ustawy 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 i 2020 r.
poz. 288, 1492  i 1517)  w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Pakiet 1,  pozycja 1 -  Czy Zamawiający dopuści  kompres gazowy bez nitki  RTG spełniający pozostałe
wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2
Pakiet 1, pozycja 1 - W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się
z  prośbą  o  wydzielenie  w/w  pozycji  do  osobnego  pakietu,  co  umożliwi  złożenie  naszej  firmie
konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3
Pakiet  1,  pozycja  14  -  Czy  Zamawiający  dopuści  kompresy  pakowane  a’5sztuk,  z  przeliczeniem
zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4
Pakiet 1, pozycja 15 - Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’5sztuk, z przeliczeniem zamawianej
ilości?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5
Pakiet 1, pozycja 15 - Czy Zamawiający dopuści tupfery z nitką RTG?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 6
Pakiet 1,  pozycja 18 -  Czy Zamawiający dopuści  serwetę o wymiarach 45x45cm spełniającą pozostałe
wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7
Pakiet  2,  pozycja  1  -  Czy  Zamawiający  dopuści  opaskę  elastyczną  o  krepowanej  powierzchni,
nieimpregnowaną lateksem? Opaska posiada właściwości kohezyjne, umożliwiające przywieranie do siebie
kolejno nałożonych warstw bez konieczności stosowania zapinek oraz dodatkowych mocowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
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Pytanie 8
Pakiet 2, pozycja 1 - W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się
z  prośbą  o  wydzielenie  w/w  pozycji  do  osobnego  pakietu,  co  umożliwi  złożenie  naszej  firmie
konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.

Pytanie 9
Pakiet  2,  pozycja 11  -  14 -  Czy Zamawiający  dopuści  elastyczną siatkę  opatrunkową o  długości  10m
w  stanie  spoczynku  (25m  w  stanie  rozciągniętym)  z  przeliczeniem  podanych  ilości?  Prosimy
o doprecyzowanie czy asortyment zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku czy do pełnych opakowań.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie,  z przeliczeniem podanych ilości
do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 10
Pakiet  2,  pozycja  15,  16  -  Czy  Zamawiający  dopuści  opatrunek  pakowany  a’100szt  z  odpowiednim
przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 11
Pakiet  2,  pozycja  17  -  Czy  Zamawiający  dopuści  opatrunek  pakowany  a’50szt  z  odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 12
Pakiet  2,  pozycja  18  -  Czy  Zamawiający  dopuści  opatrunek  pakowany  a’30szt  z  odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 13
Pakiet 2, pozycja 21 - Czy Zamawiający dopuści kompres oczny jałowy wykonany z z delikatnej miękkiej
włókniny  koloru  białego  i  wypełniony  chłonną  warstwą  absorpcyjną  w  rozmiarze  75  mm  x  80  mm
pakowany indywidualnie w opakowaniu a’25szt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 14
Pakiet  2,  pozycja  22  -  Czy  Zamawiający  dopuści  kompres  oczny  niejałowy  wykonany  z  z delikatnej
miękkiej włókniny koloru białego i wypełniony chłonną warstwą absorpcyjną w rozmiarze 75 mm x 80 mm
w opakowaniu a’20szt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 15
Pakiet 2, pozycja 21-22 - W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy
się  z  prośbą  o  wydzielenie  w/w  pozycji  do  osobnego  pakietu,  co  umożliwi  złożenie  naszej  firmie
konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13 i 14.

Pytanie 16
Pakiet 2, pozycja 23 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 6mm x 100mm pakowany a’10szt
wraz z wyceną z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 17
Pakiet 2, pozycja 24 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 13mm x 100mm pakowany a’6szt
wraz z wyceną z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 18
Pakiet 2,  pozycja 25-27 -  Czy Zamawiający dopuści  opaskę gipsową, pakowaną a’1szt wraz z wyceną
z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 19
Pakiet  5,  pozycja  1  -  Czy  Zamawiający  dopuści  opatrunek  do  mocowania  cewników  donosowych
w rozmiarze 7cmx7,1cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 20
Pakiet 5, pozycja 1 -  Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’50szt z przeliczeniem podanych
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 21
Pakiet 5, pozycja 2 -  Czy Zamawiający dopuści waciki z celulozy pakowane 2x500szt z przeliczeniem
ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 22
Pakiet 7, pozycja 1 -  Czy Zamawiający dopuści  wycenę za opakowanie handlowe a’5kg z odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 23
Pakiet 7, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano (50%) – wiskozową (50%)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 24
Pakiet 7, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 100 mb z odpowiednim
przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25
Pakiet 8, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną wykonaną z folii  poliuretanowej zamiast
poliestrowej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 26
Pakiet 8, pozycja 1 -  Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną pakowaną indywidualnie w opakowanie
papier-folia, dodatkowe zabezpieczenie wewnętrzne w papier silikonowany?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
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Pytanie 27
Pakiet 8, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarach w części lepnej:
a) 60x46cm – zamiast 56x60cm
b) 60 x 46cm lub 45x49 – zamiast 56x45cm
c) 50 x 84cm zamiast 56x85cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 28
Pakiet 9, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną jałową 50cm x 75cm 2 warstwowa,
z centralnym otworem przylepnym Ø 7cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 29
Pakiet 9, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną jałową 45cm x 45cm 2 warstwowa,
z centralnym otworem przylepnym Ø 5cm, rozmiar taśmy lepnej wokół otworu 10 x 10 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 30
Pakiet  4 poz. 1 i 2 – Czy można zaoferować opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy IIb
reguła 4?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 31
Pakiet 4 poz.  3  - Czy można zaoferować opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy IIa
reguła 4?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 31
Pakiet 1, poz. 2-12 Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g/m2?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 32
Pakiet 1, poz. 2-12 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów,
z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 33
Pakiet  1,  poz.  2-12,20  Czy zamawiający  wydzieli  poz.2-12,20 do  osobnego pakietu,  takie  rozwiązanie
pozwoli  na  złożenie  konkurencyjnej  oferty.  Racjonalne  wydatkowanie  publicznych  pieniędzy  jest  dla
Zamawiającego priorytetem, a  podział  pakietu to  umożliwia.   Złożenie  ofert  przez różne firmy pozwoli
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji
w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 34
Pakiet  2,  poz.  11-14,28-33  Czy  zamawiający  wydzieli  poz. 11-14,28-33  do  osobnego  pakietu,  takie
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.  Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy
jest  dla  Zamawiającego priorytetem,  a  podział  pakietu to  umożliwia.   Złożenie  ofert  przez różne firmy
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
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Pytanie 35
Pakiet  7,  poz.  6 Czy  zamawiający  dopuści  opaskę  dzianą  elastyczną  wykonaną  z  100%  włókien
syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką
wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Dotyczące przedmiotu zamówienia:
Pytanie 36
Pakiet  1,  poz.  18-19: czy  Zamawiający  wymaga  serwety  gazowe,  jałowe  17-  nitkowe  z  nitką  RTG
umieszczoną w rogu serwety wewnątrz  między warstwami serwety,  dodatkowo końcówki  zawiązane na
supeł i przeszyte, z tasiemką, 4 warstwy.  Pakowane w torebkę papierowo - foliową z wycięciami na kciuk
po obu stronach torebki. Jeden zgrzew w kształcie litery V, ułatwiający aseptyczne otwieranie. Na zewnątrz
opakowania  etykieta  centralna  z  kodem  kreskowym,  z  4  naklejkami  umożliwiającymi  wklejenie  do
dokumentacji z nr LOT lub serii, datą ważności. Klasa IIa reg. 7, sterylizowane w parze wodnej. TEX 15.
Termin ważności 5 lat od daty produkcji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 37
Pakiet 7, poz. 2. Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą
8% stawkę podatku VAT?
Parametry  minimalne  medycznej  waty  bawełnianej  są  identyczne  lub  wyższe,  jak  w  przypadku  waty
bawełniano - wiskozowej.  Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl
art.  17.1  pkt  2,  Ustawy  o  Działalności  Leczniczej,  która  do  realizacji  procedur  medycznych  nakłada
obowiązek  stosowania  wyrobów  medycznych,  a  co  za  tym  idzie  Zamawiający  powinien  oczekiwać
zaoferowania  wyrobu  medycznego,  odpowiadającego  wymaganiom  ustawy  z  dnia  20  maja  2010  r.
o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG  w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do
stosowania na terenie UE.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 38
Pakiet  9:  poz.  1-4  czy  Zamawiający  dopuści  serwety  o  gramaturze  43g pozostałe  parametry  zgodnie
z SIWZ? Laminat spełnia wymagania normy PN -EN-13795 dla obłożeń chirurgicznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 39
Pakiet 9, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści serwetę z przylepnym otworem w kształcie owalu o rozmiarze
6x8 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 40
Pakiet 9, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści serwetę z przylepnym otworem o średnicy 5 cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 41
Pakiet  9,  poz.  1. Czy  Zamawiający  dopuści  serwetę  o  rozmiarze  45  x45  cm  z  przylepnym  otworem
o średnicy 8 cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 42
Pakiet  9,  poz.  2.  Czy  Zamawiający  dopuści  serwetę  o  rozmiarze  75  x90  cm  z  przylepnym  otworem
o średnicy 8 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
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Pytanie 43
Pakiet 9, poz. 6. Czy Zamawiający dopuści serwetę o rozmiarze 150x180 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 44
Pakiet 9, poz. 7. Czy Zamawiający dopuści serwetę 45 x 45 cm pozostałe wymagania zgodnie z SWZ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytania do projektu umowy:
Pytanie 45
czy  Zamawiający  zgadza  się  zapisać  możliwość  zmiany  cen  w  przypadku  przekraczającej  3%  zmiany
średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za
okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 46
Czy Zamawiający zgadza się zapisać, że Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku
gdy opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie  57.

Pytanie 47
Dotyczy pakiet 9 poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie serwety w rozmiarze 
Ad. 1 150cm x 180cm 
Lub 
Ad. 2 150 cm x 240 cm 
Spełniającej pozostałe wymogi SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie opisane w Ad.1.

Pytanie 48
Dotyczy pakiet 9 poz. 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie serwety w rozmiarze 50x60
z przylepnym otworem 7 cm Spełniającej pozostałe wymogi SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytania do SWZ: 
Pytanie 49
Wnosimy o doprecyzowanie – czy ustalone terminy dostaw w kryterium oceny ofert odnoszą się do dni
roboczych czy dni kalendarzowych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje:  terminy dostaw w kryterium oceny ofert odnoszą się do dni kalendarzowych.

Pytanie 50
Wnosimy  o  modyfikację  Części  E  pkt  1  poprzez  wykreślenie  z  jego  treści  odesłania  do  trybu
nieograniczonego,  gdyż niniejsze postępowanie prowadzone jest  w trybie  przewidzianym art.  275 pkt  1
ustawy z dani 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający  w  dniu  09.02.2021  r.  pismem  WSz  –  II.4.291.5.23.2021  dokonał  zmiany
treści SWZ w zakresie zapisu pkt 1 w Części F.

Pytania do projektu umowy
Pytanie 51
Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 5 projektu umowy poprzez wskazanie zakresu zmniejszenia zamówionych
ilości w stosunku do wskazanych w formularzu cenowym. UZASADNIENIE: Zamawiający w umowie nie
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może zastrzegać sobie prawa do ograniczenia zakresu zamówienia bez wskazania minimalnej wartości lub
wielkości świadczenia stron. Przedmiot umowy powinien być określony w taki sposób, by wykonawca mógł
ustalić  minimalny,  pewny  zakres  lub  wielkość  przyszłego  swojego  świadczenia  oraz  wysokość
odpowiadającego mu świadczenia zamawiającego. Wymiar tego zakazu jest dwojaki. Po pierwsze, chroni on
wykonawcę  przed  stratami  ponoszonymi  w  związku  z  koniecznym  zabezpieczeniem  świadczenia
w maksymalnym zakresie, w sytuacji gdy rzeczywisty zakres realizacji umowy jest znacznie mniejszy czy
wręcz znikomy. Po drugie, zgodnie z art. 99 ust. 1 PZP przedmiot zamówienia, a co za tym idzie – przedmiot
umowy,  opisuje  się  w  sposób  jednoznaczny  i  wyczerpujący,  za  pomocą  dostatecznie  dokładnych
i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i  okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie
oferty. Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 roku, sygn. akt KIO 2346/16 uznała za
niedopuszczalny brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny,
tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Izba wskazała, że zastrzeżenie takie
prowadzi  także  do  naruszenia  uczciwej  konkurencji,  ponieważ  wykonawcy,  w  sytuacji  braku
jednoznacznych  danych  na  temat  ilości  zamawianych  dostaw,  zdani  są  na  własne,  różne  dla  każdego
wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający informuje: minimalna wartość lub wielkość świadczenia stron została określona w § 3 ust. 3
Projektu umowy, stanowiący załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie 52
Wnosimy o wykreślenie § 3 ust. 15 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks
Cywilny w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Praw zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz.
2019 ze zm.) celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi
lex  specialis  w stosunku  do  art.  490 KC (S.  Buczkowski,  w:  Komentarz  KC,  t.  II,  1972,  s.  1281;  C.
Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III,
cz.  2,  2014,  s.  93;  Z.  Banaszczyk,  w: Pietrzykowski,  Komentarz KC, t.  II,  2015,  s.  298;  J.  Jezioro,  w:
Gniewek,  Machnikowski,  Komentarz  KC,  2014,  s.  1112;  wyr.  SA w Szczecinie  z  9.10.2013 r.,  I  ACa
364/13)  jest  minimalizacja  ryzyka po stronie  Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia
świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego
obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się
przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 53
Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust.  16 o treści:  „Zamawiający
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej
z  umowy  i  sumy  miesięcy  na  jaki  została  ona  zawarta.”  UZASADNIENIE:  Pandemia  COVID-19  -
w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne
służące  jej  zwalczaniu,  w  krótkim  czasie  prowadząc  do  wyczerpania  –  nie  tylko  posiadanych  przez
producentów zapasów tychże,  lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej
produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia
w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów,
komponentów lub  materiałów do ich  wytwarzania  -  mające  bezpośrednie  i  niebagatelne  przełożenie  na
zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji
usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć
przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co
istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym
momencie  oszacowanie  –  na  jak  długo.  W  kontekście  powyższego  wprowadzenie  do  umowy  wyżej
wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za
ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody.  Obowiązuje  zapis  §  3  ust.  4  Projektu  umowy,
stanowiący załącznik nr 4 do SWZ.
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Pytanie 54
Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 14 poprzez dookreślenie terminu, w którym Zamawiający uprawniony jest
do zwrotu dostarczonego towaru. UZASADNIENIE: Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej zawartymi
w  dokumencie  „Zamówienia  publiczne  –  porady  dla  osób  odpowiedzialnych  za  udzielanie  zamówień
publicznych  dotyczących  unikania  najczęstszych  błędów  popełnianych  w  projektach  finansowanych
z  europejskiego  funduszu  strukturalnego  i  inwestycyjnych:  (s.  38  i  39)  „Odpowiednio  przygotowana
specyfikacja  powinna  być  łatwa  do  zrozumienia  dla  oferenta  i  dla  zainteresowanych  stron.”  Powyższe
zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są realizowane z udziałem środków
z POIŚ.  (E.  Grabowska-Szweicer,  I.  Granecka,  P.  Granecki  Postępowanie wykonawcy w zamówieniach
publicznych.  Komentarz  praktyczny,  tryby  zamówieniowe,  dokumenty  przetargowe,  postępowanie
odwoławcze wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck).
Odpowiedź: Zamawiający zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 4 do SWZ w zakresie
zmiany § 4 ust. 14 poprzez zastąpienie kropi przecinkiem i dodanie zapisu: „(…), w terminie 5 dni
kalendarzowych”.

Pytanie 55
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku
zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem
wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie
wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi
automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby
będące  przedmiotem  zamówienia  jest  czynnikiem cenotwórczym,  niezależnym do  swobodnego  uznania
i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu
oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić
związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy,
w  kontekście  powyższego,  obciążanie  Wykonawcy  skutkami  tejże  zmiany  lub  skutkami  ewentualnego
opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku
VAT  od  podpisania  stosownego  aneksu  do  umowy,  stoi  w  sprzeczności  z  przepisami  podatkowymi.
W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 56
Wnosimy o modyfikację  § 7 projektu umowy poprzez dodanie  do niego ust.  5  o  treści:  „Zamawiający
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie
trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku
zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę
jest  odpowiedzią  na  czynniki  niezależne  od  Wykonawcy,  a  mające  realny  wpływ  na  cenę  wyrobów
dostarczanych  w  ramach  umowy  przetargowej.  Należy  podkreślić,  że  Wykonawca  nie  powinien  być
w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany
do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SWZ.

Pytanie 57
Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 7 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią
art.  15r1 ust.  1  Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych
„W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku
z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie
może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy,
o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie
może  dochodzić  zaspokojenia  z  zabezpieczenia  należytego  wykonania  tej  umowy,  o  ile  zdarzenie,
w  związku  z  którym  zastrzeżono  tę  karę,  nastąpiło  w  okresie  obowiązywania  stanu  zagrożenia
epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy
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traktować jako nieważne. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 4 do SWZ w zakresie
zmiany § 10 ust. 7 poprzez zastąpienie kropi przecinkiem i dodanie zapisu: „(…), z zastrzeżeniem
art  15r1  ust.  1  Ustawy  z  dnia  2  marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych
z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.)”.

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA:
Pytanie 58
Pakiet 2 – Opaski, kompresy niejałowe, przylepce:
Poz.  nr  1 –  czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  zaoferowania  opaski  elastycznej,  kohezyjnej,
o rozciągliwości ok. 85 %, w rozmiarze 12cm x 4m i niezawierającej lateksu, dzięki czemu jest bardziej
hipoalergiczna?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Poz. nr 25-27 – czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opaski gipsowej nawiniętej na tekturowy trzpień
ułatwiający modelowanie i nakładanie opaski?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Poz.  nr  28-33 -  czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmiany  w  zakresie  klasyfikacji  kompresów
gazowych  i   włókninowych  niejałowych    w  przypadku,  gdy  producent  w  związku  z  wejściem  w  życie
rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego i  Rady  (UE)  2017/745  z  dnia  5  kwietnia  2017 r.  w  sprawie
wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia
(WE)  nr  1223/2009  oraz  uchylenia  dyrektyw  Rady  90/385/EWG  i  93/42/EWG,  dokona  zmiany
klasyfikacji?
Producenci  w  ramach  procesu  uzyskiwania  deklaracji  zgodności  w  związku  z  wymaganiami  w/w
rozporządzenia  mogą  dokonywać  zmiany  klasyfikacji  wyrobu  medycznego.  Co  oznacza,  że  wyrób
medyczny,  który  zgodnie  z  obecnie  obowiązującymi  przepisami  ma  klasę  IIa  reg.  7  może  zostać
zakwalifikowany  do  klasy  I  reg.4.  Nie  wynika  to  ze  zmiany  jego  parametrów  technicznych  czy
jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania wyrobów
gazowych  niesterylnych,  jako  produktów  nie  będących  już  wyrobem  inwazyjnym  do  procedur  tzw.
„wysokiego ryzyka”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
W  związku  z  powyższym  prosimy  o  wprowadzenie  do  wzoru  umowy  następującego  zapisu:  "Strony
dopuszczają  możliwość  zmiany  umowy  w  zakresie  dotyczącym  zmiany  klasy  wyrobu  medycznego
w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany
dyrektywy  2001/83/WE,  rozporządzenia  (WE)  nr  178/2002  i  rozporządzenia  (WE)  nr  1223/2009  oraz
uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego"
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SWZ. W przypadku wystąpienia
powyższej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o zmianie klasy
wyrobu medycznego, będącego przedmiotem umowy o udzielenie zamówienia.

Pytanie 59
Pakiet 4 – Opatrunki do ran trudno gojących i do mocowania wkłuć:
Poz. nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 12cm x 25cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Poz. nr 1-3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w pozycji 1 i 2 opatrunków w klasie IIb
a w pozycji nr 3 opatrunku w klasie I sterylnej reguła IV?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
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Pytanie 60
Pakiet 9 – Jałowe serwety:
Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety zgodnej z opisem, ale z okrągłym 
otworem o średnicy 7cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety zgodnej z opisem, ale w rozmiarze 
90cm x 150cm ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Poz.  nr  7 –  czy Zamawiający dopuści  możliwość zaoferowania  serwety wykonanej  z dwuwarstwowego
laminatu o gramaturze 55 g/m2, w rozmiarze 50cm x 60cm z okrągłym otworem o średnicy 7cm, z warstwa
kleju wokół otworu szerszą niż 0,5cm?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje,  że  w dniu 09.02.2021 r.  pismem WSz – II.4.291.5.23.2021 dokonał  zmiany
treści  SWZ w zakresie  zmiany  terminu  składania  ofert,  oraz  uwzględnia  odpowiedź  na  pytanie  50,
natomiast zmiana treści SWZ z dnia 10.02.2021 r. z uwzględnia odpowiedź na pytanie 54 i 57.
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